Imperii fideli, dilecto Renato de Renesse, comili de Warphusée, vice-

comiti de Monlenaque, baroni de Resves, etc. gratiam nostram exsa-

rcam et omne bonum. Ut a sole reliqua lumina lumen, et inferiora bxc

corpora vires alqueincrementum, sic abimperatoriadignitatedignitatum

maxima reliqui hominum ordincs ac status honorum ornamenta acci-

piunt. In quibus conferendis, etsi divi antecessores nostri, Romanorum

imperatores ac reges, summi Dei exemplo qui rerum copiam in varios

humnni generis usns uberrime effnndil, libérales sese ostendere con-

sueverint.diligenter ta nien hocobservarcsolebanl, ut honores acprxmia

pro enjusque virtntibus ac merilis distribuèrent, ne pari omnes loco,

nullo discrimine, censerentur. Quam consuetudinem laudalissimam et

nos, posiquam a divina majestate ad majestatis impcralorix culmen evecli

sumus, imilari ac retinere studenles, nihil prius ducimusquam ut eos, qui

singularem erga nos et erga Sacrum Romanum Imperium nostramque

(i) Voyez ci -après II* partie. L'Eseaille.
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augustam domuin aniini devotionem atque observantiam gerant, pecu-

liari gratia ac favore eomplectamnr, eorumque augcndiscommodis atque

ornamentis bcnigne annuamus. Cum itaquc constderamus vetustam ac

celebrem patertta m de Renesse, aliquot ante seculis a comitibus Ilollan-

dix descendentem , et maternam de Rubempré Sn Francia , Burgundia

et Belgio imprimis claram, qua oriundus prosapiam, qux propter

praeclara ac fortia faeta atqne insignia in Sacrum Homanum Imperium

et augustam nostram domuni Anstrix et Burgundix, (uin in tnga , tuin

in armis, merita , a magno patruoet avo nostro materno Carolo quinto,

augustx memorix, equestris vellerig aurci honore, variisque ab aliis

imperatoribus regibusquc ac principibus ornamentorum generibus

decorata , primariisquc familiis aitiniiaic connubiisque conjuncta fuit.

Cujus splendorem tu, ut non solum continuares, sed etiain quoad

ejus fieri possit, propria virtute magis magisque augeres et illusii iorern

redderes, varia regna ac provincias peragrando, res bene gerendo,

fortitudinique tux eximias occasiones quxsivisti , eaque de causa sere-

nissimorum arehiducum M.txintiliani fratris et Fcrdinandi patruelis

nostri ebarissimorum aulam et castra secutus fuisti , fidemque ac sin-

ceram animi tui in augustam nostram Austrix domuin devotionem

spectandam prxbuisti, prxtermittere noluimus quin singularis beni-

gnitatis nostrx documentum , quod tibi tuisque posteris ac heredibus

perpetuo fuhirnm ornainentum sit, ederemus. Motu itaque proprio, et

ex certa nostra scientia, animo bene deliberato, ac maturo adhibito

consilio, deque cesarex nostrx potestatis plenitudine, dominiuin

Warphusée, quod in episcopatu Leodiensi situin habes ac possides, una

cum agris, villis, pagis, xdificiis, terris, censibus juribnsque domini-

calibus, jurisdictionibus, privilegiis atque aliis eo pertinentibus, in

specialem nostram et Sacri Imperii protectionem ac tuteiam perpetuo

duraturam accepimus, et in comitatum imperialem creximus, fecimus

et creavimus, quemadmodum vigore presentium accipimus, erigimus,

facimus et creamus atque agnoscimu3. Decernentes in boc nostro

edicto, de memoratx exsarex nostrx potestatis plenitudine (irmissime

statuentes, quod perpetuisdeinceps temporibussupradictum dominiuin

Warphusée, una cum omnibus qux eo pertineant, seu in futurum

pertinebunt, comiiatus Sacri Romani Imperii titnlom ac dignitatem

habere, tuque et uxor tua, liberi itidem et heredes ac posteri tui in

infinitum utriusqoe sexus romitum et coinitissarum Sarri Romani
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Iinperii nonteu et diguitatem retinere , eorumque ordiui , numero ac

consortio aggregari et adscribi , et tarn in litteris quam nuncupatione

verhali, neenon in rebus spiritualibus ac temporalibus, ecclesiasticis et

profanis, ac juibuscumque aliis negotiis atque actibus pro hujusmodi

comitihns censeri, baberi, tueri et acceptari debcatis, et generaliter

omnibus et singulis privilegiis, regalibus, indultis, imnninitatibus,

libertatibus, juribus, consuetudinibus, honoribus, gratiis et t'a voiihus

uti, frui, gaudereet potiri valeatis ubique locorum et terrarum, quibus

caeteri nostri et Sacri Romani Imperii comites et comitissx, a quatuor

avis paternis et maternis taies nati, uti, frui, gaudere et potiri valent et

possunt jure et consuetudinc, oin ni contradictione et impedimento

postpositis. Quain tamen nostram concessioitem et ereetionem ita

intelligi volumus atque decemiiuns, ne per eam venerabili et illustri

Ernesto, archiepiscopo Colouiensi , Sacri Romani Imperii per Italiam

arebicancellario, episcopo Leodiensi et Monasteriensi , administra-

tori ecclesiarum Hildesemensis, Frisingensis et Stabulensis , palatino

Reny, utriusque Havariœ duci, cousobrino, nepoti et principi eleetori

nostro carissimo, ani ejus snecessoribus episcopis Leodiensibus , aut

ipsi ecclesiœ Leodiensi, quicquam detrahaturautprajudicieturin juris-

dictionibus aut in juribus, si quid ml I ï aut aliquis illorum in dictum

comitatum Warphusée pratendant, sed illud salvum et ilkcsum illis ma-

neat : omni dolo et fraude, semotis. Quocirea universis ac singulis electo-

ribus tam ecclesiasticis quant secularibus, aliisque principibus, arehie-

piscopis, episcopis, ducibus, marehionibus, comitibus, baronibus,

inilitibus, nabilibus, clientibus, capitaneis, vicedominis, advocatis, pre-

fectis, procuratoribus, herauldis, officialibus, questoribus, civium ma-

gistris, judicibus, consulibus, civibus, cominnnitatibus et denique

omnibus uostris ac Sacri Romani Imperii subditis ac fidelibus dilertis,

cujuscumque status, ordinis, couditionis et prxeminentiae extiterint,

firmiter ac scrio mandamus et pnecipimus ut te antedicturo Rcnatum

de Renesse, liberosque tuos, beredes et posteros utriusque sexus in

intinitum ex te descendentes ac descensuros qui jure atque ordine

in successione illius dominii Warphusée, servari solitis, successuri

sint, tam in litteris quam nuncupatione verbali comites et comitissas

nominent, dietumque dominium Warphusée pro Sacri Imperii comitatu

habeant et agnoscant, et in omnibus et singulis rebus, actibus, digui-

tatibus et congregationibus ecclesiasticis et profanis, ac denique ubi
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ciiinque locorum ac terrarum pro talibusadmittant, reputent atque ho

norent, necnon omnibus ac singulis privilegiis, indultis, irnmunitatibus,

libertatibus, houoribus, dignitatibus, prarogativis, exceptionibus, juri-

bus, consuetudinibus, gratiis et favoribus, quibus cneteri comites et

comitissx Sacri Imperii frunntur, potiuntur et gaudent, libere quiete et

absque ullo iinpedimento uti, frui, gaudere et potiri permiitunt,

adeoque vos in iis omnibus et singulis defendant, conservent et

manuteneant, et alios ne quid in conirariuin attentent et moliantur

pro viribus prohibeant et impediant, quatenus nostram et Sacri

Imperii indignationem gravissimam ac pxnam ccntum marearum auri

puri, pro dimidio imperiali fisco seu erario nostro, reliqua vero parte

injuria m passi aut passorum usibus, toties quoties contrafactum fuerit,

irremisibiliter applicandum, incurrere noluerint, harum testimonio

litterarum manu propria subscriptarum et sigilli nostri caesarei

appensione munitarum. liai uin in aree nostra regia Pragœ , die vige-

sima mensis januarij, anno Domini millesimo sexcentesimo nono,

regnorum nostrorum , Romani tricesimo quarto, Hungarici tricesimo

septimo et Bohemici itidem tricesimo quarto.

Rudolpuus. (i)